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Iscrizione
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È possibile effettuare l’iscrizione on-line su 
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ECM
Evento n. 247641
Sono stati assegnati n. 6 crediti ECM 
L’evento è stato accreditato per Medico Chirurgo 
Discipline: anatomia patologica - MMG - oncologia 
radioterapia - radiodiagnostica - urologia 

Per poter richiedere i crediti ECM, si dovrà essere presenti 
interamente al convegno ed aver risposto correttamente al 
questionario. 

Luigi Mearini, Eleonora Salvini

Informazioni generali

IPSEN



13:30  Lunch

Il radiologo e lo staging ottimale 
Fabrizio Pugliese

-

12:30 TAVOLA ROTONDA «STADIAZIONE»
Moderatori: , Vincenzo Iaconis Gianfranco Pelliccia

Stadiazione sistemica con nuovi traccianti PET
Silvio Sivolella

13:15 PLANNING TERAPEUTICO
L'approccio alla malattia e il counseling 
Antonia Tamantini

Assessore Sanità Regione Umbria
-

09:45 Registrazione dei partecipanti

10:00 Saluti delle Autorità
-

Luca Barberini

Imolo Fiaschini 
Direttore Generale USL 2 Umbria

-

Pietro Manzi 
Direttore Sanitario USL 2 Umbria

-

Maurizio Tonato 
Fondatore AUCC Umbria, rete Oncologica Regionale

-
 Moderatore: Luigi Mearini

-
10:30 La sda dell’approccio multidisciplinare 

Sergio Bracarda

10:45 Epidemiologia del problema e criticità
Fabrizio Stracci

11:15  coffee break

11:00 Il tumore della prostata e il medico di medicina generale 
Feliciano Martini

11:30 TAVOLA ROTONDA «DIAGNOSI»
, Moderatori: Sergio Bracarda Enrico Giuseppe Cristallini

PSA e nuovi marcatori 
Carla Ferri

-

Imaging: vecchio e nuovo nell'era della RMN
Michele Scialpi

-

Biopsia prostatica: random o target 
Francesco Osimani

-

L'anatomo-patologo e il nuovo sistema di grading
Marco Toraldo

Radioterapia radicale 
Fabrizio Fusconi

-

Chirurgia radicale 
Carlo Vivacqua

15:45 TAVOLA ROTONDA «TERAPIA DELLE FORME METASTATICHE»

Moderatori: , Maura Betti Vincenzo Iaconis
-

La recidiva di malattia per il biochimico-clinico
Silvio Canino

-

17:45 IL PERCORSO DI RIABILITAZIONE
Moderatori:  Silvano Baratta  Antonio Catanzani,

-

L'incontinenza urinaria dopo terapia
Wilma A. Rociola

-

18:30  CONCLUSIONI 
Luigi Mearini

La recidiva di malattia e l'imaging convenzionale
Federico Crusco

-

La recidiva di malattia e l'imaging di medicina nucleare
Barbara Palumbo

-

La salute ossea: il ruolo del medico di medicina nucleare
e le novità radiometaboliche 
Cristina Tranfaglia 

16:30  coffee break
-
16:45 TAVOLA ROTONDA «FOLLOW-UP ONCOLOGICO»

La vigile attesa o la sorveglianza attiva
Patrizio Camilli

-

Trattamenti mini-invasivi: crioterapia, brachiterapia, HIFU
Luigi Mearini

-

Moderatori: Francesca Melis  Monica Sassi  ,
-

Terapia ormonale primaria
Gianni Badiali

-

L'oncologo e la terapia delle forme resistenti alla 
castrazione
Andrea Rocchi

-

L'impotenza: approcci terapeutici
Alessandro Zucchi

14:30 TAVOLA ROTONDA «TERAPIA DELLE FORME LOCALIZZATE
O LOCALMENTE AVANZATE»
Moderatori: ,  Cynthia Aristei  Luigi Mearini

PROGRAMMA

Cynthia Aristei - Perugia

Gianni Badiali - Foligno

Silvano Baratta - Trevi

Maura Betti - Spoleto

Sergio Bracarda - Terni

Patrizio Camilli - Foligno

Silvio Canino - Foligno

Antonio Catanzani - Foligno

Enrico Giuseppe Cristallini - Foligno

Federico Crusco - Foligno

Carla Ferri - Perugia

Fabrizio Fusconi - Spoleto

Vincenzo Iaconis - Spoleto

Feliciano Martini - Foligno

Luigi Mearini - Foligno

Francesca Melis - Foligno

Francesco Osimani - Foligno

Barbara Palumbo - Perugia

Gianfranco Pelliccia - Foligno

Fabrizio Pugliese - Foligno

Andrea Rocchi - Foligno

Wilma Rociola - Città Di Castello

Monica Sassi - Foligno

Michele Scialpi - Perugia

Silvio Sivolella - Foligno

Fabrizio Stracci - Perugia

Antonia Tamantini - Foligno

Marco Toraldo - Foligno

Cristina Tranfaglia - Perugia

Carlo Vivacqua - Foligno

Alessandro Zucchi - Perugia

FACULTY




